
令和６年９月４日 

第３学年保護者の皆様 

   南砺市立福野中学校 

    校       長  北島 一朗 

    第３学年主任 高橋  博 

 

「私立高等学校説明会」の開催について（ご案内） 

  
初秋の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活動に

ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では、生徒の進路選択の参考となるよう、第３学年の生徒を対象に「私立高等学校説明会」を

開催いたします。私立高等学校の先生方から学校の特色や授業の様子、そして推薦・奨学生を含めた入試制

度等について説明していただきます。また、令和７年度富山県立高等学校入学者選抜におけるよる出願方法

（インターネット出願）等についても説明いたします。 

つきましては下記の要領で実施いたしますので、参加の有無を下の用紙にご記入いただき、お子さんを通

して９月１９日（木）までに学級担任へご提出ください。 

 

記 

 
１ 日 時  令和６年１０月８日（火）  １３：２５～１５：１５ 
 

２ 場 所  福野中学校 第２体育館（生徒玄関よりお入りください。） 

 

３ 参加者  ３年全生徒及び参加希望保護者 
 

４ 内 容  １３：２５～１３：３０  開会の挨拶 

       １３：３５～１４：５０  高岡第一高等学校 高岡龍谷高等学校 高岡向陵高等学校  

（２０分ずつ説明があります。） 

       １４：５５～１５：１０  私立高校出願と入試日程及び県立高校インターネット出願方法 

                    について 

       １５：１０～１５：１５  質疑応答 
 

５ その他 

    ・上履きをお持ちください。また、当日の気温に合わせてひざかけ等をお持ちください。 

    ・駐車場は、中学校敷地内、旧青葉幼稚園駐車場、旧第一保育園駐車場をご利用ください。 

  ・「県立高等学校説明会」は１１月２１日（木）午後に予定しております。（１９日（火）より変更

となっております） 

 

 …･･････････････････････････････ 切り取り線 ････････････････････････････････････ 
 

私立高等学校説明会（１０月８日） 

  保護者の参加について 
 

参加します ・  参加しません  （いずれかに○をつけてください） 

 

            ３年   組   番   生徒氏名                 

                                           

                         保護者氏名              （自署） 

 

９月１９日(木)までにご提出ください。 


